
60  diário oficial Nº 33296 Sexta-feira, 20 de janeiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL DE PREÇO Nº 03/2017
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que a 
licitação do dia 23 de janeiro de 2017, às 11h00min (onze 
horas ), destinado a o contratação de horas maquinas tipo 
patrol, trator esteira, escadeira, retroescavadeira, e locação 
de veículos de carga, carroceria de madeira e basculantes; foi 
prorrogada para o dia 31 de janeiro de 2017 às 08:00 (oito 
horas); maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, 
Av. Rui Barbosa nº 1,fone:094.3319.3110,94.9152.0633; 
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará 
licitação tipo Pregão presencial; destinado a locação de 
veículos coletivos destinado ao transporte escolar, ano letivo 
2017, no dia 31 de janeiro de 2.017, às 09h00min (nove 
horas), maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, 
Av. Rui Barbosa nº 1,fone:094.3319.3110,94.9152.0633; 
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará 
tipo pregão Presencial de preço, objeto: aquisição de Próteses 
Dentaria, no dia 31 de janeiro de 2017, às 10h00min (dez 
horas ), maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, 
Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 94.9152.0633; 
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br .

PREGÃO PRESENCIAL DE PREÇO Nº 07/2017
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que 
fará licitação, no dia 31 de janeiro de 2017, às 11h00min 
(onze horas ), destinado a aquisição contratação de locação 
veículos; maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, 
Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110,94.9152.0633; 
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo 
Pregão presencial; destinado a aquisição de SINAL DE INTERNET; 
e Sistema informatizado em Nota Fiscal Eletrônica; Sistema de 
tributos, no dia 31 de janeiro de 2.017, às 12h00min (doze 
horas ), maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, 
Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110,94.9152.0633; 
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br.

Santa Maria das Barreiras, 18 de janeiro de 2017
Marcio Neiva

Presidente da cPl
Protocolo: 139370

a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Santa Maria das Barreiras - PA, designada pelo aTo da 
MESA DIRETORA Nº01 do dia 02/01/2017, fundamentada na 
Lei 8.666/93 torna publico que fará realizar Processo Licitatório, 
sendo:

TOMADA DE PREÇO Nº001/2017 objeto: aquisição de 
combustível (Gasolina Comum e Óleo diesel comum) para serem 
utilizados pelos veículos na execução das atividades da Câmara 
Municipal de Santa Maria das Barreiras - PA, abertura dos 
envelopes dia 10 de fevereiro 2017 as 09h00minhs;

TOMADA DE PREÇO Nº002/2017 objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios, material de limpeza e diversos para serem 
utilizados pela Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras 
- PA, abertura dos envelopes dia 10 de fevereiro 2017 as 
13h00minhs;
Qualquer esclarecimento bem como copia do referido edital 
poderão ser adquiridos no prédio da Câmara Municipal de Santa 

Maria das Barreiras - PA, Av. Getúlio Vargas snº centro - Santa 
Maria das Barreiras -PA, CEP: 68.556-000, fone: 94 3319-3270, 
local onde serão recebidos os envelopes e julgados todos os 
processos Licitatórios; 

Deusivalda Rodrigues do Nascimento
 Presidente da CPL - 19 de Janeiro de 2016

Protocolo: 139371

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPESA n° 7/2017-
120105. reconheço a dispensa de licitação, nos termos do 
art. n° 24, inciso iV da lei 8.666/93 e alterações e homologo o 
referido processo licitatório. objeto: aquisição de combustíveis 
Para Atender as Secretarias, Fundos e a Prefeitura Municipal 
de Santa Maria do Pará. Extrato de Contratos: Contrato n° 
20170112. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do 
Pará. Valor Global: R$ 225.140,00 (duzentos e vinte e cinco mil, 
cento e quarenta reais). CONTRATO Nº 20170113. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 106.100,00 (cento 
e seis mil cem reais). CONTRATO Nº 20170114. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social. Valor Global: R$ 11.070,00 
(onze mil setenta reais). Contrato nº 20170116. Contratante: 
Fundo Manut. Des. Educ. Básica e Vlriz Prof. Educ - FUNDEB. 
Valor Global: R$ 28.140,00 (vinte e oito mil cento e quarenta 
reais). CONTRATO Nº 20170117. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação. Valor Global: R$ 44.750,00 (Quarenta e quatro mil 
setecentos e cinquenta reais). Contratado: EL Shaday Comércio 
de Combustíveis Ltda - Me, CNPJ: 07.690.992/0001-75. Valor 
Global R$ 415.200,00 (quatrocentos e quinze mil duzentos 
reais). Vigência: 17 de Janeiro a 17 de Abril de 2017. Assinatura: 
17/01/2017.

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO N° 20170115. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. 
Valor Global: R$ 124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais). 
CONTRATO Nº 20170118. Contratante: Fundo Manut. Des. Educ. 
Básica e Vlriz Prof. Educ - FUNDEB. Valor Global: R$ 24.800,00 
(vinte e quatro mil oitocentos reais). CONTRATO Nº 20170119. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Valor Global: R$ 
37.200,00 (trinta e sete mil duzentos reais). Contratado: Posto 
Belém-Brasília Ltda Me, CNPJ: 10.867.017/0001-02. Valor Global 
R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais). Vigência: 17 de 
Janeiro a 17 de Abril de 2017. Assinatura: 17/01/2017.

 Diana de Sousa Câmara Melo 
 Prefeita Municipal de Santa Maria do Pará/Pa.

Protocolo: 139374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017

Objeto: Pregão Presencial para Locação de Software (sistema) 
de Contabilidade, Compras e Licitação, Almoxarifado, Orçamento 
e finanças para controle e emissão de relatórios gerenciados 
pelo setor contábil, Patrimonial e Fazendário da Prefeitura 
Municipal de São Domingos do Araguaia-PA. Via ação continuada 
de acordo com o artigo 57 inciso ii conforme discriminação do 
Anexo I. Abertura: 03/02/2017 às 08h00min. A seção de lance 
do processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, 
sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo interessado.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017

objeto: Pregão Presencial para contratação de Médicos 
Plantonista (clinico Geral) junto ao Hospital Municipal de 
São Domingos do Araguaia-PA. Abertura: 03/02/2017 às 
10h00min. a seção de lance do processo acima mencionado 
será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº 
São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017

objeto: Pregão Presencial para Contratação de Serviços 
de Assistente Social para atuar no Centro de Referência da 
Assistência Social - CRAS, do Município de São Domingos do 
Araguaia/PA, durante o ano de 2017. Abertura: 03/02/2017 às 
11h00min. a seção de lance do processo acima mencionado 
será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº 
São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017

objeto: Pregão Presencial para Contratação de serviços 
de Assessoria Jurídica junto à Administração Municipal de 
São domingos do araguaia, via ação continuada, de acordo 
com o Artigo 57 inciso II. Conforme discriminação do Anexo 
I. Abertura: 03/02/2017 às 14h00min. A seção de lance do 
processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, 
sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen 
drive, fornecido pelo interessado.

Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017

objeto: Pregão Presencial para contratação de serviço 
de Psicólogos(as) para atuar no Centro de Referência da 
Assistência Social do Município de São Domingos do Araguaia-
PA, durante o ano de 2017. Abertura: 03/02/2017 às 
15h00min. a seção de lance do processo acima mencionado 
será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº 
São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro
Protocolo: 139375

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS, 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberto, aos que se fazem interessados, o cadastro 
de fornecedores para posterior emissão do CRC-Certificado de 
registro cadastral, nos termos do art. 34 da lei n° 8.666 
de 21 de junho de 1993.Bom Jesus do Tocantins - PA, 18 de 
Janeiro de 2017.Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 139355
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA. a Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas, através do Fundo Municipal 
de Saúde torna Publico, conforme Credenciamento realizado 
no dia 19/01/2017, Empresas credenciadas: asevedo Silva 
Serviços Ltda - Epp; Terra Luz Contruções e Serviços Ltda - 
Me; SR3 Comercio Serviços e Representações Ltda - Epp; A3 
Engenharia Ltda - Epp; Norte Serviços Construções e Comercio 


